2025 年 2 月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社しずおかフィナンシャルグループ

代表者名  取締役社長     柴 田  久

                        （コード番号 ５８３１   東証プライム）

問合せ先 経営企画部長    藤 島 秀 幸

 （ＴＥＬ ０５４－２６１－３１１１）

2025 年 3 月期 第 3 四半期末の自己資本比率について

2025 年 3 月期 第 3 四半期末（2024 年 12 月末）の自己資本比率について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

（国際統一基準）

【株式会社しずおかフィナンシャルグループ（連結）】

                       (単位：億円)

2024 年 12 月末

2024 年 9 月末

2024 年 9 月末比

総自己資本比率 17.65% △0.57% 18.22%

 Ｔｉｅｒ1 比率 17.65% △0.57% 18.22%

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 比率 17.65% △0.57% 18.22%

総自己資本の額 10,410 △103 10,513

 Ｔｉｅｒ1 資本の額 10,410 △103 10,513

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 資本の額 10,410 △103 10,513

リスク・アセットの額 58,966 ＋1,266 57,700

総所要自己資本額 4,717 ＋101 4,616

【株式会社静岡銀行（連結）】                     (単位：億円)

2024 年 12 月末

2024 年 9 月末

2024 年 9 月末比

総自己資本比率 15.60% △0.42% 16.02%

 Ｔｉｅｒ1 比率 15.60% △0.42% 16.02%

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 比率 15.60% △0.42% 16.02%

総自己資本の額 8,942 △33 8,975

 Ｔｉｅｒ1 資本の額 8,942 △33 8,975

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 資本の額 8,942 △33 8,975

リスク・アセットの額 57,302 ＋1,301 56,001

総所要自己資本額 4,584 ＋104 4,480

【株式会社静岡銀行（単体）】                     (単位：億円)

2024 年 12 月末

2024 年 9 月末

2024 年 9 月末比

総自己資本比率 14.00% △0.56% 14.56%

 Ｔｉｅｒ1 比率 14.00% △0.56% 14.56%

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 比率 14.00% △0.56% 14.56%

総自己資本の額 8,394 △124 8,518

 Ｔｉｅｒ1 資本の額 8,394 △124 8,518

  普通株式等Ｔｉｅｒ1 資本の額 8,394 △124 8,518

リスク・アセットの額 59,926 ＋1,449 58,477

総所要自己資本額 4,794 ＋116 4,678

（注）１．リスク・アセットの額のうち、信用リスクに関しては基礎的内部格付手法、
オペレーショナル・リスクに関しては標準的計測手法を適用しております。

２．総所要自己資本額は、リスク・アセットの額に８％を乗じた額です。

以 上